[image: image1.png]

Департамент образования города Москвы

Северо-Западное окружное управление образования

Государственное образовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 599

Приказ №  15
от 18 марта 2011 года

«О правилах приёма в 1 класс

ГОУ СОШ № 599

на 2011-2012 учебный год»

В соответствии с пунктом 3.2 Положения о Департаменте образования города Москвы, утвержденным постановлением Правительства города Москвы от 30 сентября 2008 г. № 877-ПП,  Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 года № 196, Законами города Москвы «О развитии образования в городе Москве» от 20 июня 2001 года № 25, «Об общем образовании в городе Москве» от 10 марта 2004 года № 14, на основании приказа Департамента образования города Москвы «О правилах приема детей в первый класс государственных образовательных учреждений системы Департамента образования города Москвы, реализующих  основные общеобразовательные  программы» от 16.03.2010 года № 681, «О внесении изменений в приказ Департамента образования города Москвы от 16 марта 2010 года №681»  от 01.02.2011 года № 108; на основании приказа «О правилах приёма детей в первые классы  общеобразовательных учреждений СЗОУО г. Москвы в 2011 году» №   250  от 16.03.2011г. и  с целью соблюдения гарантий прав граждан на образование
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в школе № 599 с 01 сентября 2011 года два первых класса, определив количество первоклассников -  50 человек.
2. Назначить ответственным за приём документов в 1 класс  заместителя директора по УВР   Конькову Л.В.
Определить дни приёма документов  в 1 класс  с  01 апреля 2011г.:

понедельник -  с 17.00 до 19.00
четверг
     - с 18.00  до 20.00

3. Осуществлять приём детей в первый класс школы строго в соответствии с «Правилами приёма детей в первый класс государственных образовательных учреждений системы Департамента образования города Москвы, реализующих основные образовательные программы» закреплёнными в Приложении 2 к приказу Департамента образования города Москвы от 16 марта 2010г. № 681.
4. Для решения конфликтных вопросов по комплектованию 1-х классов создать в школе конфликтную комиссию в составе:

директор школы

Степочкина И.И.

зам директора по УВР

Лепешкина Е.В.

зам. директора по УВР

Конькова Л.В.

председатель МО

Крамских Т.И.
Заседания конфликтной комиссии проводить 1 раз в неделю:
Понедельник  -  с 16.00 – 18.00

5. Заместителю директора по УВР в начальной школе Коньковой Л.В.:
5.1. Анализировать приём учащихся в 1 класс и направлять в СЗОУО информацию о результатах комплектования  первых классов.
5.2. Представить на административном совещании информацию о результатах комплектования первых классов;

5.3. Осуществлять контроль над соблюдением правил приёма детей в первый класс школы;

6. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.
Директор школы № 599

И.И. Степочкина